
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/241/2022 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2022 rok, który po zmianie otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej na 2022 rok „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Chełm Śląski w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XXXVIII/191/2021 z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu gminy na 2022 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 51.577.366,68 zł., w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  42.927.690,68  zł., 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.649.676,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 1 i nr 2”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 56.102.467,33 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 40.253.128,33 zł., 

b) wydatki majątkowe w kwocie 15.849.339,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 1, 3, 3a, 3b i 4”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 7467



3. § 12. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan dochodów ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
3.559.290,- zł. i plan wydatków finansowanych środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 3.659.290 zł., zgodnie z tabelą nr 11”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7467



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
852 Pomoc społeczna  3.442.500,- - 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 

3.442.500,- 

 
 

- 
 w tym:   
 dochody bieżące 3.442.500,- - 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   - 4.259.290,- 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 

- 

 
 

3.559.290,- 
 w tym:   
 dochody bieżące - 3.559.290,- 
 -wpływy z różnych dochodów  - 700.000,- 
 w tym:   
 dochody bieżące - 700.000,- 
 Razem dochody 3.442.500,- 4.259.290,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7467



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok   

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia  

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność  - 314.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne  - 314.000,- 
  - wydatki bieżące - 250.000,- 
  - wydatki majątkowe - 64.000,- 
750  Administracja publiczna 266.000,- 38.000,- 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 266.000,- 38.000,- 
  - wydatki bieżące 266.000,- - 
  - wydatki majątkowe  - 38.000,- 
754  Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa  - 16.000,- 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  - 16.000,- 
  - wydatki bieżące - 16.000,- 
852  Pomoc społeczna  3.442.500,- - 
 85295 Pozostała działalność 3.442.500,- - 
  - wydatki bieżące 3.442.500,- - 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 4.259.290,- 
 85395 Pozostała działalność  - 4.259.290,- 
  - wydatki bieżące - 4.259.290,- 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   102.000,- - 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego  i klimatu 102.000,- - 
  - wydatki majątkowe  102.000,- - 
  Razem wydatki 3.810.500,- 4.627.290,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7467



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność     - 250.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne - 250.000,- 
  - wydatki bieżące, w tym: - 250.000,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 250.000,- 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 250.000,- 
750  Administracja publiczna      266.000,- - 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 266.000,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 266.000,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 266.000,- - 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  266.000,- - 
754  Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

- 
 

16.000,- 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  - 16.000,- 
  - wydatki bieżące, w tym: - 16.000,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 16.000,- 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 16.000,- 
852  Pomoc społeczna  3.442.500,- - 
 85295 Pozostała działalność 3.442.500,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 3.442.500,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 67.500,- - 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  51.608,- - 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  15.892,- - 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  3.375.000,- - 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  - 4.259.290,- 
 85395 Pozostała działalność  - 4.259.290,- 
  - wydatki bieżące, w tym: - 4.259.290,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 769.790,- 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 52.668,- 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 717.122,- 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3.489.500,- 
  Razem wydatki 3.708.500,- 4.525.290,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7467



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia  

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność    - 64.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne  - 64.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: - 64.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  - 64.000,- 
750  Administracja publiczna  - 38.000,- 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 38.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: - 38.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  - 38.000,- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  102.000,- - 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  102.000,- - 
  - wydatki majątkowe, z tego: 102.000,- - 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  102.000,- - 
   

Razem wydatki 
 

102.000,- 
 

102.000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7467



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2022 rok -według zadań- 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność - 64.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne    - 64.000,- 
  -wymiana oświetlenia na energooszczędne na 

ul. Śląskiej w Chełmie Śląskim  
 

- 
 

64.000,- 
750  Administracja publiczna  - 38.000,- 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

- 
 

38.000,- 
  - wymiana oświetlenia na energooszczędne             

typu LED w Urzędzie Gminy  w Chełmie Śląskim 
 

- 
 

22.000,- 
  - wymiana oświetlenia na zewnątrz Urzędu Gminy 

w  Chełmie Śląskim na energooszczędne typu LED 
 

 
- 

 
 

16.000,- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   102.000,- - 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 102.000,- - 
  - dofinansowanie inwestycji Programu Ograniczenia 

Niskiej Emisji  
 

102.000,- 
 

- 
   

Razem wydatki 
 

102.000,- 
 

102.000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7467



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dział Nazwa  Kwota  

1 2 3 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  3.559.290,- 
 dochody bieżące 3.559.290,- 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
3.559.290,- 

 OGÓŁEM DOCHODY   3.559.290,- 

WYDATKI 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
851  Ochrona zdrowia     100.000,- 
 85195 Pozostała działalność   100.000,- 
  -wydatki bieżące, w tym:  100.000,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100.000,- 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  100.000,- 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  3.559.290,- 
 85395 Pozostała działalność 3.559.290,- 
  - wydatki bieżące, w tym: 3.559.290,- 
  - wydatki jednostek budżetowych, w tym: 69.790,- 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52.668,- 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.122,- 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.489.500,- 
 OGÓŁEM WYDATKI 3.659.290,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7467



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIX/241/2022 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

 

 ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  UDZIELANYCH  Z BUDŻETU  GMINY CHEŁM ŚLĄSKI  W  2022 ROKU 

z  tego: 

w tym: w tym: Dz. Rozdz. Nazwa Kwota 
dotacji 

dla 
jednostek 

sektora fin. 
publ. 

celowa  podmiot.  przedmiot. 

dla 
jednostek 

spoza 
sektora fin. 

publ. celowa  podmiot. przedmiot. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

600  Transport i łączność 1675344,00 1675344,00 1675344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy  1675144,00 1675144,00 1675144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wpłata składki rocznej do 
Gónośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii 1675144,00 1675144,00 1675144,00       

 60053 
Infrastruktura 
telekomunikacyjna 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dotacja dla miasta Gliwice 
na zadanie wspólne-
„Rezerwacja częstotliwości 
z zakresu 3600-3800MH na 
obszarze przetargowym 24.2 
do wykorzystania w sieciach 
typu punkt – wiele 
punktów” 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna  125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wpłata składki rocznej na 
rzecz związków gmin oraz 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 125000,00 125000,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7467



Metropolii 

851  Ochrona zdrowia 58660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne 43660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

dotacja dla Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Chełmie 
Śląskim  43660,00 43660,00 43660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Przeciwdzalanie narkomanii 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 

  
Realizacja zadań z zakresu 
zdrowia publicznego   15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 15000,00 0,00 0,00 

853 
 

Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Pomoc finansowa dla 
Powiatu Bieruńsko-
Lędzińskiego na zadanie 
realizowane przez powiat – 
wspieranie osób 
niepełnospraw. 35000,00 35000,00 35000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska  885311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885311,00 885311,00 0,00 0,00 

 
90005 

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 835311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835311,00 835311,00 0,00 0,00 

 
 

Dotacje na dofinansowanie 
wymiany/modernizacji 
węglowych indywidualnych 
źródeł ciepła  835311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835311,00 835311,00 0,00 0,00 

 90019 

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7467



  

Dotacje na dofinansowanie 
budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków  50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 651000,00 651000,00 0,00 651000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 415000,00 415000,00 0,00 415000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

dotacja dla instytucji kultury 
– Gminnego Ośrodka 
Kultury  415000,00 415000,00 0,00 415000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 236000,00 236000,00 0,00 236000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

dotacja dla instytucji kultury  
Gminnej Biblioteki 
Publicznej 236000,00 236000,00 0,00 236000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna  147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

 92605 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

  
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu 147000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147000,00 147000,00 0,00 0,00 

  OGÓŁEM  3577315,00 2530004,00 1879004,00 651000,00 0,00 1047311,00 1047311,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7467


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-11-24T09:46:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




